ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 175/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ações
urgentes na Avenida Agostinho Alves Ramos no bairro Cordeiros, pois em vários trechos
estão ocorrendo afundamento da pista, e surgindo buracos junto a mureta de proteção.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de cidadão junto a este gabinete o qual relata estar preocupado com a
possibilidade de desmoronamento destes locais, podendo vir a causar acidente grave.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos